关于2018年元旦放假期间研究生工作有关事宜的通知

各研究生培养单位：
根据学校有关通知，现将我校2018年元旦放假期间研究生工作有关事宜通知如下：
    1.2018年元旦共放假3天，即：12月30日（周六）—1月1日（周一）放假调休，1月2日（星期二）教职工上班，学生上课。
    2.各学院要高度重视研究生安全稳定工作，做好元旦放假期间研究生安全教育工作。各学院须组织辅导员召开节前安全教育会，提醒广大研究生注意交通安全、乘车途中的人身和财产安全，冬季外出道路结冰，要注意与车辆保持一定的安全距离避免路滑造成的交通安全事故。
    3.严肃查处研究生违反校规校纪行为。各学院要组织辅导员教育在校研究生不得酗酒、赌博、晚归、留宿他人、夜不归宿等，告知广大研究生《石河子大学学生违纪处分规定》明确规定：“凡在校生，一律严禁饮酒，一经发现，视情节，给予警告及以上处分，直至开除学籍”。要求辅导员节假日期间重点关注研究生各类聚会活动。
4.严格执行值班制度，值班人员要恪尽职守，须按时在岗值班并做好值班登记，如遇到紧急情况和突发事件，及时向带班领导汇报，妥善处理好值班期间的各项工作，确保全校师生员工度过一个祥和、平安的节日。
5.认真做好安全防范工作。元旦期间不组织研究生外出活动，对批准的集体外出活动等要按照“谁批准、谁负责”、“谁组织、谁负责”的原则，明确责任、精心组织，把防止各项安全事故的措施和预案落到实处。遇有重大突发事件，要按有关规定及时汇报并妥善处置。
6.严格请销假制度。元旦放假前，各学院自行做好研究生留离校登记，注意注明离校研究生的去向与返校时间。在校生外出要严格履行请假手续，杜绝研究生节前突击请假和不按时返校现象。《石河子大学研究生2018年元旦离校登记表》于29日下午16：00交教育管理办公室。
7.期末考试将至，各学院需组织辅导员做好研究生考前动员和考风考纪教育工作。
8.做好节前安全隐患排查工作。重点检查研究生宿舍、教室、实验室等人员密集场所和重点部位的各种安全隐患及安全制度落实情况。
学校总值班室设在行政楼一楼警务室，电话：2055777。保卫部24小时值班接警电话：2057110。
研工部：于磊  13999538416
        王斐  18609939255

附件：石河子大学研究生2018年元旦离校登记表

                             党委研究生工作部
2017年12月26日

石河子大学研究生2018年元旦离校登记表
学院（公章）               辅导员签字             填 表 时 间
	序号
	专业、年级
	姓名
	离校所去地址及事由
	联系方式
	导师

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

备注：此表上交纸质版一份。